
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 15 DEL 8 MARZO 2010    
 
 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL 

CONSIGLIO REGIONALE IN DATA 28 E 29 MARZO 2010. DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA DIRETTA ALLE LISTE PROVINCIALI. 

 
 
 
 
 
          L’anno duemiladieci addì otto del mese di marzo alle ore 13,30 convocata nei modi prescritti, 
la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE PRESENTE 



OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL 
CONSIGLIO REGIONALE IN DATA 28 E 29 MARZO 2010. DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA DIRETTA ALLE LISTE PROVINCIALI. 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del servizio elettorale, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  8/3/2010 

     Il  Responsabile del servizio elettorale 
                           (f.to Sabrina Vicario) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Visto che per i giorni  28 e 29 marzo 2010 sono stati convocati i comizi per l’elezione del 
Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale per il Piemonte; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 13 in data 23.2.2010, con la quale vennero 
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano 
direttamente alla competizione elettorale per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e del 
Consiglio Regionale con proprie liste provinciali di candidati; 
 
Vista la nota in data 5/3/2010, prot. 8249/2010,  con la quale vengono comunicate dalla Prefettura – 
Ufficio Territoriale del Governo le liste provinciali dei candidati ammesse ed il numero definitivo a 
loro assegnato; 
 
VistI gli artt. 3, 4, 5 della Legge 4.4.1956, n. 212 modificata con Legge 24.4.1975, n. 130; 
 
Viste le istruzione all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno, 
 
Visto il parere del responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnica espresso ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni 
di ml. 2 di altezza per ml. 25 di base. 

 
2. Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 25 distinte sezioni, aventi le dimensioni di 

ml. 2 di altezza per ml. 1 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra 
verso destra, su di una sola linea orizzontale. 

 
3. Di assegnare le sezioni suddette, nello stesso ordine numerico assegnato alle liste, come al 

prospetto che segue: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

N.ro 
sezione  
di spazio 

N.ro  
della 
lista 

Denominazione della lista provinciale 

1 1 LISTA DEI GRILLI PARLANTI – NO EURO 
2 2 IL CENTRO – UDEUR – DEMOCRAZIA CRISTIANA – LEGA ITALIA 

NES 
3 3 LEGA PADANA PIEMONT 
4 4 FEDERATION AUTONOMISTE E FIAMMA TRICOLORE 
5 5 PSI 
6 6 PARTITO DEMOCRATICO BRESSO PRESIDENTE 
7 7 LISTA BONINO PANNELLA 
8 8 INSIEME PER BRESSO 
9 9 SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’ CON VENDOLA 

10 10 UNIONE DI CENTRO 
11 11 VERDI CIVICA 
12 12 RIFONDAZIONE COMUNISTI ITALIANI 
13 13 ITALIA DEI VALORI 
14 14 MODERATI PER BRESSO 
15 15 PENSIONATI E INVALIDI PER BRESSO 
16 16 PIEMONTESI 
17 17 MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT 
18 18 CONSUMATORI 
19 19 LEGA NORD 
20 20 VERDI VERDI 
21 21 NUOVO PSI 
22 22 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 
23 23 PENSIONATI CON COTA 
24 24 DEMOCRAZIA CRISTIANA – ALLEANZA DI CENTRO 
25 25 AL CENTRO CON SCANDEREBECH 

 
 

 
4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 47, comma 4. del 

Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 237. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 8/3/2010 ai sensi dell’art. 134, comma 4,  
T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
====================================================================== 
 
 


